(Las medidas y datos indicados pueden ser variados sin previo aviso)
(The information contained in this catalogue can be modified without further notice)
CILINDROS HIDRÁULICOS / HYDRAULIC CYLINDERS
C/ Cobalto 31,Pol.Ind.PTR - 50720 - Zaragoza (Spain)
Tel. 34 – 976 410 221
www.ferruz.com · ferruz@ferruz.com
Ed. 4.1.
CILINDROS HIDRAULICOS

550
ECO-137-3-3900 3930 381 91 1255 1580 10000 30 4870
BASCULACION VENTRAL / UNDERBODY TIPPING
(*)
(Las medidas y datos indicados pueden ser variados sin previo aviso)
(The information contained in this catalogue can be modified without further notice)
CILINDROS HIDRÁULICOS / HYDRAULIC CYLINDERS
C/ Cobalto 31,Pol.Ind.PTR - 50720 - Zaragoza (Spain)
Tel. 34 – 976 410 221
www.ferruz.com · ferruz@ferruz.com
Ed. 4.1.
EMPUJES SUPERIORES / Lifting bracket
SOPORTES INFERIORES / Chassis bracket
REFERENCIA DESCRIPCION ØA B C
Reference Description
SOP-4T-056 SOPORTE / bracket 4T PARA COLLARIN DE 55 56 50 40
SOP-4T-066 SOPORTE / bracket 4T PARA COLLARIN DE 65 66 78 60
SOP-4T-076 SOPORTE / bracket 4T PARA COLLARIN DE 75 76 78 60
REFERENCIA DESCRIPCION
Reference Description
SOP-SUP-0000001
SOPORTE  SUPERIOR EQUIPO GEMELO

(lit)
TN-165-7-2200 2191 * * * * * * * -- 198
--
536,5 11 2800 88,5 23,5
TN-165-7-2900 2891 * * * * * * * -- 198 -- 636,5 11 3700 106,5 31,4
TN-187-7-2100 2100 * * * * * * * -- 206 -- 546, 14 2700 113,5 29,4
TN-187-7-2800 2800 * * * * * * * -- 206 -- 646 14 3600 136,5 33,0
(*) capacidad de basculación aconsejada
CILINDROS TELESCOPICOS NITRURADOS / NITRIDED TELESCOPIC CYLINDERS
Cil. Telescópico Nitrurado.  7 exp y Soportes  / Nitrided telescopic cylinder. 7 ext. and Brackets
TOMA
SOPORTES CILINDRO TN / Chassis bracket TN
REFERENCIA DESCRIPCION
A B C D E ØF
Reference Description
SOPORT-45.5-001 SOPORTE Ø45 105 140 46 33 68 45,5
SOPORT-50.5-003 SOPORTE Ø50 115 150 46 38 75,5 50,5
SOPORT-65.5-002 SOPORTE Ø65 165 220 51 65 120 65,5
SOPORTE CILINDRO TN (partido) / Chassis bracket TN (2 pieces)
REFERENCIA DESCRIPCION
Ø
Reference Description
SOPORT-50.5-002 SOPORTE Ø50.5 PARTIDO (INFERIOR + TAPETA) 50,5
TOMA
(Las medidas y datos indicados pueden ser variados sin previo aviso)
(The information contained in this catalogue can be modified without further notice)
CILINDROS HIDRÁULICOS / HYDRAULIC CYLINDERS

CiILINDROS DE DOBLE EFECTO / DOUBLE ACTING HYDRAULIC CYLINDERS
Tabla de medidas / Table of dimensions
MODELO
Model
REF.
Ref.
ØA ØB
Z
CARRERA
Stroke
E C ØD F ØG H ØI J K L M
PESO Kg
Weight Kg
VOL (l)
Vol (l)
DE-20-32-50-ST 7105 50 205 1,7 0,04
DE-20-32-100-ST 7110 100 255 2,0 0,08
DE-20-32-150-ST 7115 150 305 2,3 0,12
DE-20-32-200-ST 7120 200 355 2,6 0,16
DE-20-32-250-ST 7125 20 32 250 405 17 16,2 35 40 48 30 38 34 13 1/4” 2,9 0,20
DE-20-32-300-ST 7130 300 455 3,2 0,24
DE-20-32-350-ST 7135 350 505 3,4 0,28
DE-20-32-400-ST 7140 400 555 3,6 0,32
DE-20-32-500-ST 7150 500 655 4,2 0,40
DE-25-40-100-ST 7210 100 270 2,9 0,13
DE-25-40-150-ST 7215 150 320 3,4 0,19
DE-25-40-200-ST 7220 200 370 3,8 0,25
DE-25-40-250-ST 7225 25 40 250 420 17,5 20,2 40 50 56,5 35 40 44 19 3/8” 4,4 0,31
DE-25-40-300-ST 7230 300 470 4,7 0,38
DE-25-40-400-ST 7240 400 570 5,7 0,50
DE-25-40-500-ST 7250 500 670 6,6 0,62
DE-30-50-100-ST 7310 100 300 4,5 0,20
DE-30-50-150-ST 7315 150 350 5,1 0,30
DE-30-50-200-ST 7320 200 400 5,7 0,39
DE-30-50-250-ST 7325 250 450 6,1 0,49
DE-30-50-300-ST 7330 300 500 6,9 0,59
DE-30-50-350-ST 7335 350 550 7,5 0,69
DE-30-50-400-ST 7340 30 50 400 600 22 25,2 45 60 75 40 46 43 19 3/8” 8,1 0,79
DE-30-50-500-ST 7350 500 700 9,3 0,99
DE-30-50-600-ST 7360 600 800 10,5 1,18
DE-30-50-700-ST 7370 700 900 11,7 1,38
DE-30-50-800-ST 7380 800 1000 12,9 1,57
DE-30-50-900-ST 7390 900 1100 14,1 1,77
DE-30-60-100-ST 7410 100 300 5,7 0,28
DE-30-60-150-ST 7415 150 350 6,4 0,42
DE-30-60-200-ST 7420 200 400 7,0 0,57
DE-30-60-250-ST 7425 250 450 7,7 0,71
DE-30-60-300-ST 7430 300 500 8,3 0,85
DE-30-60-350-ST 7435 350 550 22 25,2 45 70 75 40 44 44 19 3/8” 9,0 0,99
DE-30-60-400-ST 7440 30 60 400 600 9,6 1,13
DE-30-60-450-ST 7445 450 650 10,3 1,27
DE-30-60-500-ST 7450 500 700 10,9 1,41
DE-30-60-600-ST 7460 600 800 12,2 1,70
DE-30-60-700-ST 7470 700 900 13,5 1,98
MODELO
Model
REF.
Ref.

CiILINDROS DE DOBLE EFECTO / DOUBLE ACTING HYDRAULIC CYLINDERS
Tabla de medidas / Table of dimensions
MODELO
Model
REF.
Ref.
ØA ØB
Z
CARRERA
Stroke
E C ØD F ØG H ØI J K L M
PESO Kg
Weight Kg
VOL (l)
Vol (l)
DE-40-70-150-ST 7515 150 360 9,3 0,56
DE-40-70-200-ST 7520 200 410 10,2 0,80
DE-40-70-250-ST 7525 250 460 11,2 1,04
DE-40-70-300-ST 7530 300 510 12,1 1,18
DE-40-70-350-ST 7535 350 560 13,1 1,42
DE-40-70-400-ST 7540 40 70 400 610 28 30,5 55 80 72 50 51 49 19 3/8” 14,0 1,56
DE-40-70-450-ST 7545 450 660 15,0 1,70
DE-40-70-500-ST 7550 500 710 15,9 1,94
DE-40-70-600-ST 7560 600 810 17,8 2,32
DE-40-70-700-ST 7570 700 910 19,7 2,70
DE-40-70-800-ST 7580 800 1010 21,6 3,18
DE-40-80-200-ST 7620 200 410 12,1 1,00
DE-40-80-250-ST 7625 250 460 13,1 1,25
DE-40-80-300-ST 7630 300 510 14,1 1,50
DE-40-80-350-ST 7635 350 560 15,1 1,75
DE-40-80-400-ST 7640 40 80 400 610 28 30,5 55 90 68 50 50 54 19 3/8” 16,1 2,00
DE-40-80-500-ST 7650 500 710 18,1 2,50
DE-40-80-600-ST 7660 600 810 20,1 3,00
DE-40-80-700-ST 7670 700 910 22,1 3,50
DE-40-80-800-ST 8670 800 1010 24,1 4,00
DE-50-100-300-ST 7730 300 525 24,8 2,35
DE-50-100-400-ST 7740 400 625 28,3 3,15
DE-50-100-500-ST 7750 500 725 31,8 3,95
DE-50-100-600-ST 7760 50 100 600 825 28 30,5 70 115 75 60 52 60 19 3/8” 35,3 4,75
DE-50-100-700-ST 7770 700 925 38,8 5,55
DE-50-100-800-ST 7780 800 1025 42,3 6,35
DE-50-100-900-ST 7790 900 1125 45,8 7,15
DE-70-120-400-ST 7840 400 670 53,3 4,5
DE-70-120-500-ST 7850 500 770 59,5 5,7
DE-70-120-600-ST 7860 600 870 65,7 6,8
DE-70-120-700-ST 7870 70 120 700 970 40 40,5 80 140 73 80 69 80 19 ½” 72,0 7,9
DE-70-120-800-ST 7880 800 1070 78,2 9,0
DE-70-120-900-ST 7890 900 1170 84,4 10,2
DE-70-120-1000-ST 7800 1000 1270 90,6 11,3
MODELO
Model
REF.
Ref.

(The information contained in this catalogue can be modified without further notice)
CILINDROS HIDRÁULICOS / HYDRAULIC CYLINDERS
C/ Cobalto 31,Pol.Ind.PTR - 50720 - Zaragoza (Spain)
Tel. 34 – 976 410 221
www.ferruz.com · ferruz@ferruz.com
Ed. 4.1.
REFERENCIA
Ø A
VASTAGO
Ø B
PISTON
Z
CARRERA
F min X min HT min
Reference Rod Piston Stroke F min X min HT min
51020032XXXX-01 20 32 0-4000 12 13 Z + 116
51025040XXXX-01 25 40 0-4000 12 13 Z + 116
51030050XXXX-01 30 50 0-4000 14 13 Z + 121
51030060XXXX-01 30 60 0-4000 14 13 Z + 123
51040070XXXX-01 40 70 0-4000 16 13 Z + 129
51040080XXXX-01 40 80 0-4000 16 13 Z + 135
51050100XXXX-01 50 100 0-3000 18 13 Z + 143
CiILINDROS DE DOBLE EFECTO / DOUBLE ACTING HYDRAULIC CYLINDERS
Accesorios (2) / Accesories (2)
(Las medidas y datos indicados pueden ser variados sin previo aviso)
(The information contained in this catalogue can be modified without further notice)

Single acting cylinders Type B
(Las medidas y datos indicados pueden ser variados sin previo aviso)
(The information contained in this catalogue can be modified without further notice)
CILINDROS HIDRÁULICOS / HYDRAULIC CYLINDERS
C/ Cobalto 31,Pol.Ind.PTR - 50720 - Zaragoza (Spain)
Tel. 34 – 976 410 221
www.ferruz.com · ferruz@ferruz.com
Ed. 4.1.
REFERENCIA ØA Z CARRERA (mm) E C ØD ØG H J M L VOLUMEN (l) PESO (Kg)
Reference (mm) Stroke (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (BSP) (mm) Volume (l) Weight (Kg)
SE-25-100-ST
25
100 190
14 14,2 40 26 40 1/4 16
0,09 1,6
SE-25-150-ST 150 240 0,13 2,0
SE-25-200-ST 200 290 0,18 2,3
SE-25-250-ST 250 340 0,22 2,7
SE-25-300-ST 300 390 0,27 3,1
SE-25-XXXX-ST XXXX XXXX+90 --- ---
SE-30-150-ST
30
150 250
16 16,2 50 27,5 42 3/8 17
0,20 3,1
SE-30-200-ST 200 300 0,27 3,7
SE-30-250-ST 250 350 0,34 4,2
SE-30-300-ST 300 400 0,40 4,8
SE-30-350-ST 350 450 0,47 5,4
SE-30-400-ST 400 500 0,54 5,9
SE-30-450-ST 450 550 0,60 6,5
SE-30-500-ST 500 600 0,67 7,0
SE-30-550-ST 550 650 0,74 7,6
SE-30-600-ST 600 700 0,81 8,1
SE-30-700-ST 700 800 0,94 9,3
SE-30-XXXX-ST XXXX XXXX+100 --- ---
SE-35-200-ST
35
200 330
17,5 20,2 55 49,5 45 3/8 17
0,35 4,8
SE-35-300-ST 300 430 0,52 6,2
SE-35-400-ST 400 530 0,69 7,6
SE-35-550-ST 550 680 0,95 9,6
SE-35-700-ST 700 830 1,21 11,7
SE-30-XXXX-ST XXXX XXXX+130 --- ---
SE-40-200-ST
40
200 330
22 23,2 60 33 50 3/8 17
0,44 6,1
SE-40-250-ST 250 380 0,55 7,0
SE-40-300-ST 300 430 0,66 7,8
SE-40-350-ST 350 480 0,77 8,6
SE-40-400-ST 400 530 0,88 9,4
SE-40-450-ST 450 580 0,99 10,3
SE-40-500-ST 500 630 1,10 11,1
SE-40-550-ST 550 680 1,21 12,0
SE-40-600-ST 600 730 1,32 12,8
SE-40-700-ST 700 830 1,54 14,5
SE-40-XXXX-ST XXXX XXXX+130 --- ---
REFERENCIA ØA CARRERA (mm) E C ØD ØG H J M L VOLUMEN (l) PESO (Kg)
Reference (mm) Stroke (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (BSP) (mm) Volume (l) Weight (Kg)
CILINDROS DE SIMPLE EFECTO / SINGLE ACTING CYLINDERS
Cilindro Simple Efecto Tipo A / Single acting cylinders Type A
(Consultar disponibilidad de otros diámetros y carreras)
(Check availability for other diameters and strokes)
(Las medidas y datos indicados pueden ser variados sin previo aviso)
(The information contained in this catalogue can be modified without further notice)
CILINDROS HIDRÁULICOS / HYDRAULIC CYLINDERS
C/ Cobalto 31,Pol.Ind.PTR - 50720 - Zaragoza (Spain)
Tel. 34 – 976 410 221
www.ferruz.com · ferruz@ferruz.com
Ed. 4.1.
CILINDROS DE SIMPLE EFECTO / SINGLE ACTING CYLINDERS
Cilindro Simple Efecto Tipo B / Single acting cylinders Type  B
REFERENCIA ØA CARRERA (mm) E C ØD ØG H J M L ØO P VOL (l) PESO (Kg)
Reference (mm) Stroke (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (BSP) (mm) (mm) (mm) Vol (l) Weight (Kg)
SE-45-200-ST
45
200 330
22 23,2 60 33 50 3/8 17 70 75
0,35 7,2
SE-45-300-ST 300 430 0,52 9,1
SE-45-400-ST 400 530 0,70 11,0
SE-45-550-ST 550 680 0,96 13,9
SE-45-700-ST 700 830 1,22 16,8
SE-45-XXXX-ST XXXX XXXX+130 --- ---
SE-50-200-ST
50
200 360
22 25,2 65 54 50 3/8 17 75 85
0,43 9,0
SE-50-300-ST 300 460 0,65 11,3
SE-50-400-ST 400 560 0,86 13,6
SE-50-500-ST 500 660 1,08 15,9
SE-50-550-ST 550 710 1,19 17,0
SE-50-600-ST 600 760 1,30 18,2
SE-50-700-ST 700 860 1,51 20,4
SE-50-XXXX-ST XXXX XXXX+160 --- ---
SE-55-300-ST
55
300 460
22 25,2 70 47 50 3/8 17 85 95
0,78 11,3
SE-55-550-ST 550 710 1,44 17,1
SE-55-700-ST 700 860 1.83 20,5
SE-55-XXXX-ST XXXX XXXX+160 --- ---
SE-60-200-ST
60
200 360
22 25,2 75 44 50 3/8 17 89 95
0,62 12,9
SE-60-300-ST 300 460 0,93 16,0
SE-60-400-ST 400 560 1,24 19,0
SE-60-550-ST 550 710 1,71 23,7
SE-60-700-ST 700 860 2,18 28,3
SE-60-XXXX-ST XXXX XXXX+160 --- ---
SE-70-300-ST
70
300 495
28 30 85 50 52 1/2 18,3 102 100
1,15 22,4
SE-70-400-ST 400 595 1,69 26,4
SE-70-550-ST 550 745 2,33 32,4
SE-70-700-ST 700 895 2,96 38,4
SE-70-XXXX-ST XXXX XXXX+195 --- ---
REFERENCIA ØA CARRERA (mm) E C ØD ØG H J M L ØO P VOL (l) PESO (Kg)
Reference (mm) Stroke (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (BSP) (mm) (mm) (mm) Vol (l) Weight (Kg)
(Consultar disponibilidad de otros diámetros y carreras)

(Las medidas y datos indicados pueden ser variados sin previo aviso)
(The information contained in this catalogue can be modified without further notice)
CILINDROS HIDRÁULICOS / HYDRAULIC CYLINDERS
C/ Cobalto 31,Pol.Ind.PTR - 50720 - Zaragoza (Spain)
Tel. 34 – 976 410 221
www.ferruz.com · ferruz@ferruz.com
Ed. 4.1.
CILINDRO HIDRÁULICO DE TERCER PUNTO SIN REGULACION /  Hidraulic Top Link
REFERENCIA CARRERA(mm) L MIN L MAX
EMPUJE EN
APERTURA (Kg)
EMPUJE EN
CIERRE (Kg)
VOLUMEN(l) PESO (Kg)
Reference Stroke (mm) (mm) (mm) Pushing force (Kg) Pulling force (Kg) Volume (l) Weight (Kg)
TP-35-63-210 210 500 710 350 5500 0,7 12,0
TP-35-63-280 280 570 850 350 5500 0,9 13,0
REFERENCIA Ød ØD ØD1 CARRERA(mm) REGULACION (mm) MIN MAX VOLUMEN(l) PESO (Kg)
Reference (mm) (mm) (mm) Stroke (mm) Regulation (mm) (mm) (mm) Volume (l) Weight (Kg)
TP-40-60-250-R
40 60 70
250
0 hasta 55
572 822 0,75 12,0
TP-40-60-300-R 300 622 922 0,90 13,0
TP-45-70-250-R
45 70 80
250
0 hasta 55
572 822 1,00 15,0
TP-45-70-300-R 300 622 922 1,20 16,0
CILINDRO HIDRÁULICO DE TERCER PUNTO CON REGULACION  /  Hidraulic Top Link (adjustable)
Cilindro Tercer punto con y sin regulación/ Hydraulic Top Link
CILINDROS PARA APLICACIONES ESPECIALES / CYLINDERS FOR SPECIAL APPLICATIONS
(Las medidas y datos indicados pueden ser variados sin previo aviso)